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Chojnice, dnia 22.05.2018r.

KM.271.28.2018
Urząd Miejski w Chojnicach działając w imieniu Gminy Miejskiej Chojnice udziela odpowiedzi na postawione pytania dotyczące opublikowanego dnia 17.05.2018r. w Biuletynie Zamówień Publicznych pod nr 559559-N-2018 przetargu nieograniczonego na „Gmina Miejska Chojnice. Dostawa energii elektrycznej w okresie od 01.07.2018r. do 30.06.2019r”

Zapytanie nr 1:

Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy

Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne 
do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:

a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki

- numer NIP

- numer REGON

- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)

- przeznaczenie punktu poboru

- grupa taryfowa 

- kod PPE

- roczny wolumen energii elektrycznej

- numer licznika

- numer aktualnie obowiązującej umowy

- numer ewidencyjny w systemie bilingowym  dotychczasowego Sprzedawcy

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo

- dokument nadania numeru NIP

- dokument nadania numeru REGON

- KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa

- numer rachunku bankowego

Odpowiedź na pytanie 1
Zamawiający wraz z zawarciem umowy przekaże wykonawcy Pełnomocnictwo oraz wymagane przez OSD dokumenty i informacje. Po wyborze oferty (przed zawarciem umowy) przekaże dane do zmiany sprzedawcy (w wersji edytowalnej na wskazany prze wykonawcę adres e-mail).

a) przekazywane dane:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki - TAK

- numer NIP- TAK

- numer REGON - TAK

- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy) - TAK

- przeznaczenie punktu poboru - TAK

- grupa taryfowa - TAK

- kod PPE - TAK

- roczny wolumen energii elektrycznej - TAK

- numer licznika - NIE

- numer aktualnie obowiązującej umowy - NIE

- numer ewidencyjny w systemie bilingowym  dotychczasowego Sprzedawcy – NIE
b) przekazywane dokumenty:

- pełnomocnictwo - TAK

- dokument nadania numeru NIP - TAK

- dokument nadania numeru REGON -TAK

- KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka - TAK

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa - TAK

- numer rachunku bankowego - NIE

Zapytanie nr 2:

Dotyczy terminu realizacji zamówienia 

Zgodnie z procedurą zmiany sprzedawcy określoną w IRiESD Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgłoszenie umowy sprzedaży energii elektrycznej musi nastąpić na minimum 21 dni przed rozpoczęciem sprzedaży. 

W związku z tym aby sprzedaż mogła się rozpocząć z dniem 01.07.2018r., zgłoszenie nowej umowy sprzedaży musiałoby nastąpić najpóźniej w dniu 08.06.2018r. Przy terminie składania ofert ustalonym na dzień 25.05.2018r., 3 dniowym terminie dla Wykonawców do przesłania oświadczenia o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, 5 dniowym terminie do złożenia przez Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona na wezwanie Zamawiającego dokumentów potwierdzających spełnienie warunków udziału w postępowaniu oraz brak podstaw do wykluczenia, 5 dniowym terminie od ogłoszenia wyników postępowania, po którym możliwe będzie zawarcie umowy oraz 21 dniowym terminie na dokonanie zgłoszenia zawarcia umowy do OSD, już teraz można stwierdzić, iż rozpoczęcie sprzedaży w ramach nowej umowy od dnia 01.07.2018r. może nie być możliwe.

Zwracamy się tym samym z wnioskiem o zmianę terminu realizacji zamówienia w okresie12 miesięcy, od dnia 01.08.2018r., lub o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza opóźnienie w pierwotnej dacie rozpoczęcia sprzedaży z przyczyn niezależnych od Wykonawcy. 

Odpowiedź na pytanie 2

Zamawiający dopuszcza przesunięcie terminu rozpoczęcia dostaw – z przyczyn proceduralnych niezależnych od wykonawcy, nie dopuszcza zmiany terminu zakończenia dostaw.
Zapytanie nr 3:

Dotyczy obecnie obowiązujących umów 

Jaki jest okres wypowiedzenia obecnie obowiązujących umów kompleksowych?

Czy Zamawiający do obecnie obowiązujących umów przyjął oferty promocyjne lub lojalizacyjne? W przypadku, gdy Zamawiający korzysta z takich promocji to czy okres ich obowiązywania nie koliduje terminem realizacji przedmiotu zamówienia? 

Która ze stron postępowania będzie odpowiedzialna za wypowiedzenie obecnie obowiązujących umów oraz za zawarcie umów o świadczenie usług dystrybucyjnych dla punktów poboru objętych przedmiotowym postępowaniem, Zamawiający czy Wykonawca?

Odpowiedź na pytanie 3

Zamawiający nie jest związany ofertami promocyjnymi czy umowami lojalizacyjnymi ograniczającymi uprawnienie do ich rozwiązania. Umowy wymagające wypowiedzenia zostały wypowiedziane przez zamawiającego ze skutkiem na 30.06.2018r. 
Zapytanie nr 4:

Dotyczy § 12 ust. 3 załącznika nr 6 do SIWZ „Istotne postanowienia umowy”
Zwracamy się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący:

„Wykonawca wystawia faktury nie później niż w terminie 10 dni roboczych od daty uzyskania od OSD danych o zużyciu energii elektrycznej, z terminem płatności 21 dni od daty wystawienia prawidłowej faktury.”
Uzależnienie terminu płatności od daty wpływu faktury do Nabywcy/Odbiorcy będzie rodziło wiele trudności w rozliczeniach. Faktury wysyłane są listem zwykłym tym samym Wykonawca nie będzie posiadał informacji o tym kiedy Zamawiający otrzymał fakturę a co za tym idzie nie będzie mógł określić poprawnie terminu płatności. Ponadto systemy bilingowe automatycznie określają termin płatności od daty wystawienia faktury. 
Odpowiedź na pytanie 4

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 

Zamawiający nie ingeruje w sposób dostarczania faktur.

Zapytanie nr 5:
Dotyczy § 12 ust. 9 załącznika nr 6 do SIWZ „Istotne postanowienia umowy”
Zwracamy się z wnioskiem o usunięcie przedmiotowego zapisu. 

Wskazujemy, iż Wykonawca niebędący stroną umowy o świadczenie usług dystrybucyjnych nie posiada dostępu do faktur wystawianych przez OSD. Wykonawca wystawia faktury VAT za sprzedaż energii elektrycznej na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych otrzymywanych od Operatora Systemu Dystrybucyjnego, na co Zamawiający samodzielnie wskazuje w § 12 ust. 2 „Istotnych postanowień umowy”. 

Wykonawca nie jest w stanie zapewnić, że dane na fakturze za usługę dystrybucji oraz na fakturze za sprzedaż energii elektrycznej będą takie same. Ewentualne reklamacje winny być zgłaszane do Operatora Systemu Dystrybucyjnego odpowiadającego za przekazywanie danych pomiarowo-rozliczeniowych. 

Odpowiedź na pytanie 5

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 

Zamawiający nie zastrzega możliwości wstrzymania płatności, a jedynie dokonanie płatności w oparciu o dane o zużyciu zgodnie z fakturą dystrybucyjną. Warunkiem skorzystania przez zamawiającego z uprawnienia jest złożenie reklamacji i nie rozstrzygnięcie jej do dnia wymagalności faktury
Zapytanie nr 6:

Dotyczy § 13 ust. 4 załącznika nr 6 do SIWZ „Istotne postanowienia umowy”

Zwracamy się z wnioskiem o usunięcie części zapisu § 13 ust. 4 o treści: 

„Przed wystawieniem pierwszej faktury Wykonawca dostarczy Zamawiającemu podpisany przez upoważnioną osobę wykaz rachunków bankowych, na jakie dokonywane płatności za energię elektryczną, pod rygorem wstrzymania płatności”. 

Informujemy, iż nr rachunku bankowego nadawany jest dopiero po wystawieniu pierwszej faktury rozliczeniowej. Klient dokonuje płatności na rachunek bankowy wskazany na fakturze. 

Odpowiedź na pytanie 5

Zamawiający dokonuje zmiany treści §13 ust.4, który otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca dostarczy Zamawiającemu podpisany przez upoważnioną osobę wykaz rachunków bankowych, na jakie dokonywane płatności za energię elektryczną, pod rygorem wstrzymania płatności. O zmianach danych kont bankowych lub danych adresowych Strony zobowiązują się wzajemnie powiadamiać pod rygorem poniesienia kosztów związanych z mylnymi operacjami bankowymi.”

Zapytanie nr 7:

Dotyczy § 17 ust. 1 załącznika nr 6 do SIWZ „Istotne postanowienia umowy”

Wskazujemy, iż akcyza stanowi składową ceny jednostkowej netto. Zwracamy się tym samym z zapytaniem czy Zamawiający dopuszcza zmianę ceny jednostkowej netto w sytuacji zmiany stawki podatku akcyzowego? 

Odpowiedź na pytanie 7

Tak, zamawiający dopuszcza zmianę ceny jednostkowej netto w przypadku zmiany stawki akcyzowej.

Zapytanie nr 8:

Dotyczy § 18 ust. 2 załącznika nr 6 do SIWZ „Istotne postanowienia umowy”


Zwracamy się z wnioskiem o usunięcie przedmiotowego zapisu lub o dodanie równoważnej kary umownej przysługującej Wykonawcy w sytuacji odstąpienia od Umowy/rozwiązania Umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego. 

W ocenie Wykonawcy jednostronny obowiązek pokrywania ewentualnych kar umownych narusza zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. 

Odpowiedź na pytanie 8

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.
Zapytanie nr 9:

Dotyczy § 18 ust. 1, 4 oraz 5 załącznika nr 6 do SIWZ „Istotne postanowienia umowy”
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie zapisów dotyczących obowiązku pokrywania przez Wykonawcę dodatkowych kar umownych. Zamawiającemu przysługują bonifikaty za niedotrzymanie standardów jakości obsługi określone w prawie energetycznym. 

Zamawiający winien mieć ponadto świadomość, że im wyższe ryzyko poniesienia 
przez Wykonawcę ewentualnych kar umownych, tym wyższa cena jednostkowa zaoferowana w postępowaniu przetargowym. 

Odpowiedź na pytanie 9

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.


